”Ay\ Dei gratia episcopus Vercellensis et 
subdelegatus in hac parte a venerabili patre 
Bernardo2, Dei providencia.episcopo Portuensi,

Rapallo una lettera. di Almone 
Vercelli (cfr. Il reg. n. 242).

vescovo e

In nomine Domini, amen. Ogerius Gatus presentavit 
ex parte vene [ra]bilis1 patris episcopi Vercellensis 
et comitis, subdelegati domini Bernardi2, Portuensis 
episcopi, Apostolice.Sedis legati, < ’

resse la diocesi di Vercelli’ dal

Comes, 
domino 
Apo­

stolico Sedis legato, dillecto sibi in Christo archi, 
presbitero plebis de Rapalo, lanuensis diocesis, sa- 
lutem et sinceram in Domino caritatem. Noveritis nos 
ex parte ipsius domini legati nuper literas non abo- 
litas, non canzelatas nec in aliqua sui parte vicia- 
tas, vero sigilo cereo ipsius domini sigillatas réce 
pisse in hac forma. * Venerabili in Christo patri 
Dei gratia episcopo Vercellensi Bernardus, miseratio 
ne divina episcopus Portuensis, Apostolice Sedis le- 
gatus, iudex unicus a Sede Apostolica delegatus, sa- 
lutem et sinceram in Domino caritatem. Noveritis nos 
a sanctissimo patre domino Martino, divina provìden- 
cia papa quarto, in-hec verba. literas recepisse^ 
-Martinus episcopus, servus servorum Dei, venerabili 
fratri Bernardo2, episcopo Portuensi,.Apostolice Se­
dis legato, salutem et apostolica™ benèdìcìonem.Sua 
nobìs lohannes de Cisterna, olim potestas, Marinus 
de Prementorio iudex et consilìarii. comunis civìta- 
tis Saone.peticione monstrarunt quod cum .. ■ archìpr£ 
sbiter plebis de Rapalo, lanuensis diocesis,asserens 
quod inter magistrum Enricum de Lavania, canonicum 
Narbonensem, et Guillelmum dictum Pormicam, presbite 
rum Saonensem, super eclesia Sancti Spìrìtus de Zi'nc) 
la eiusdem diocesis coram archipresbitero de Langa- 
sco, predi[ct]e1 lanuensis diocesis, cui .. archipre

1/142 (cm. 33 x cm. 23). Regesto: NOBERASCO1, p. 
La data e calcolata secondo lo stile della Natività,

Inchiostro svanito In alcuni punti. Sul verso
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sbiter eclesie de Salis Albensis, Albensis diocesis, 
iudex a Sede Apostolica, commiserat super hoc totali^ 
ter vices suas, [que]stio’ vertebatur et quod idem 
subdelegatus, cognitis huiusmodi cause meritis, iu- 
ris ordine osservato, difinitivam prò dicto magistro 
[Ejnrico1 , ut dicebat, sentenciam promulgarat quod- 
que idem Henricus3 ad eundem archipresbiterum plebis 
de Rapalo sub ea forma liter[as]1 apostolicas impe- 
trarat, ut sentenciam ipsam, sicut esset iusta, face 
ret per censuram eclesiasticam, appellacione remota, 
firmiter observari, prefaftjis1 potestati, indici et 
consiliariis mandavisset ut ei, ad inducendum predi£ 
tum magistrum in possessionem eclesie predicte Sanc- 
ti Spiritus quem, exequendo dictfajm1 sentenciam, in 
illius possessionem se velie inducere pretendebat, 
auxilium inpendere procurarent, idem potestas, iudex 
et consiliari!, de iuris[d ] icione’ ipsius archipre- 
sbiteri de Rapalo in hac parte merito hesitantes,pre 
dictarum literarum apostolìcarum ad eum super hoc ob 
tentarum copiam, quam num[qu]am’ habuerant, sibi fie 
ri humiliter postularunt et, quia dictus archipresbT 
ter de Rapalo, huiusmodi eis copiam facere centra iu 
sticiam deneg[an]s‘, eos ad impendendum dictum auxi­
lium compellebat, ipsi, sencientes ex hoc indebite 
se gravari, ad nostram audienciam app[el]larunt1 ; at 
idem archipresbiter, huiusmodi appellacione contemp- 
ta, in eosdem potestatem, iudicem et consiliarios ex 
comunicacionis senten[ci]am1 promulgavit. Quocìrca 
fraternitati tue per apostolica scripta mandamus qua 
tenus, vocatis qui fuerint evocandi et auditis hi[n- 
d]e' propositis, quod iusticia fuerit, appellacione 
remota, decernas, faciens quod decreverìs per censu­
ram eclesiasticam firmiter observari. Testes [au] tem1 
qui fuerint nominati, si se gratia, odio vel timore 
subtraxerint, censura simili, appellacione cessante, 
compellas veritati testimonìum perhibere. Datum apud 
Urbemventerem4, nonas iunii, nontificatus nostri an­
no tercio.- Cum igitur exequeioni seu examìnacioni 
cause, que per literas ipsas nobis committitur, ad 
presens intendere non possimus, multis et arduis no- 
stris ac Romane Eclesie negociis impediti, de circum 
specione nostra plenam in Domino fiduciam obtinen- 
tes, vobis super hiis comitimus vices nostras, donec 
ipsas duxerimus revocandas, nobis nichilominus difi­
nitivam sentenciam reservantes. In cuius rei test imo
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l la pergamena.
5,

Enrico Pecia, cittadino 
cittadino 

Comune

di 
sa 
di

Il podestà di Genova,
Asti,. su. richiesta di Enrico Papatardo, 
vonese, e di Giacomo Testa, sindaco det

'Incisione nel ' , w 
te rem: così nel testo.

nium presentes literas fieri fecimus in sigilli no­
stri munimine roborari. Datum Veneciis, 1111° nonas 
aprilis, pontificatus domini Martini pape .1111. an­
no quarto.» Cupientes itaque propter reverenciam Se- 
dis Apostolico et eiusdem domini legati mandatum no- 
bis traditum reverenter exequi iuxta traditam nobis 
formam, vobis auctoritate nobis in hac parte comissa 
precipiendo mandamus quatenus, vicessima die post ha 
rum recepcionem sive presentacionem, die presentaci© 
nis minime computata, in civitate Vercellarum, in pa 
lacio episcopali, coram nobis legitime comparere cu- 
retis per vos vel per ydoneum responsabilem, peticio 
nibus dict[o]rum1 potestatum et iudicis, consiliare 
rum et comunis civitatis Saone legitime responsuri, 
quem terminum vobis unum prò tribus et peremptorium 
[d]uximus’ assignandum, ut parcamus precium labori- 
bus et expensis. Datum Bugeìe, die sabati tercio iu- 
nii, M°CC [°] LXXXI111°1 ” .

Et ut de dieta presentacione póssit fieri piena 
fides, rogavit me notarium ut inde facerem publicum 
instrumentum, i[n]1 presencia Symonis comitis, Boni- 
vassalli de Arzeleto, Guillelmi de Nigro et Lanfran- 
ci de Podio notarii, testium ad hoc vocatorum et ro- 
gatorum. Actum Rapali, ante capitulum quo curia regi 
tur. Testes predicti Symon Comes, Bonusvassallus de 
Arzeleto, Guillelmus de Nigro et Lanfrancus de Podio 
notarius, millesimo ducentesimo octuagessimo quarto, 
indicione undecima, die unde[ci]ma’ iulii, inter no- 
nam et vesperas.

(S.T.) Ego5 Johannes de Via, notarius Sacri Impe­
ri!, rogatus scripsi.

2 B. nel testo. 3.H. nel testo. 4 UrbemvcQ. 
Ego monogrammato nel testo.
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Originale, n. 1/95 (cm. 16 x cm. 1£) . Regesto: 
Sul verso della pergamena annotazioni moderne.

su richiesta di latino Tal

p. 51.

super 
solummodo 

antiquitus 
et, si ab 
colligeret 

Purificatio- 
ni$ beate Marie Candelarie citra, occasione dictorum 
denariorum duodecim de novo impositorum, ipse soldum 
I restituat et restituì faciat illis a quibus accepe 
rit sub iure et dieta pena. Et predictum preceptum 
fecit dictus dominus potestas ad instantiam et ad po 
$tulationem Enrici Papalardi, civis Saone, et lacobi 
Teste, sindici comunis Saone, et quam plurium 
rum Saonensium.

Ego Guillelmus de Manica notarius hanc scripsi de 
mandato domini potestatis lanue.